
D.D.G. n. 425 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Regione Siciliana 
 

Assessorato dell’Economia 

Dipartimento Regionale Finanze e Credito 

Servizio 7: Locazioni e Patrimonio Disponibile 

U.O.B. S7.1 “Locazioni, Alloggi Popolari e Forze dell’Ordine” 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la 
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la legge regionale del 31.12.1985 n. 54 e successive integrazioni; 

VISTO il D.lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni 
e degli Enti locali; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 700 del 16/02/2018 di nomina del Dirigente Generale; 

VISTO il D.A. n. 7/2020 del 4/03/2020 di approvazione dell'atto integrativo del 3/03/2020, 
con il quale si è convenuto il differimento al 15/03/2020 della scadenza del contratto 
individuale del Dirigente Generale; 

VISTA  la delibera di Giunta regionale n. 91 del 12/03/2020 con la quale il predetto organo di 
governo ha deliberato di differire, senza soluzione di continuità, al 17/04/2020, la data 
di scadenza del suddetto contratto dirigenziale;  

CONSIDERATO  che il sig. Perra Renato nato a XXXXXXXX il XXXXXXXXXXX C.F.: XXXXXXXXXXXXX è 
proprietario di un alloggio FF.OO. sito Erice Casa Santa (TP) - Via San Barnaba, 13/A già 
Via Argenteria censito al N.C.E.U. del Comune di Erice foglio 213 p.lla 1192 sub 6; 

VISTA la nota del 27.01.2020, con la quale il sig. Perra Renato, ha formulato richiesta di 
estinzione del diritto di prelazione sull’alloggio sopra descritto; 

VISTA  la nota prot. 2172 del 4.02.2020 con la quale la scrivente, effettuati i relativi conteggi, 
ha comunicato all’interessato che l’importo complessivo da versare a titolo di rinunzia 
all’esercizio del diritto di prelazione da parte dell’Amministrazione regionale, è di € 
3.701,04; 

PRESO ATTO  della quietanza n. 12558 del 18/02/2020 rilasciata dall’Ufficio Provinciale di Cassa 
Regionale Unicredit S.p.A. di Palermo, attestante il pagamento della somma di € 
3.701,04 a titolo di estinzione del diritto di prelazione, versata sul capitolo 4545 capo 7 
esercizio finanziario 2020; 

VISTA  la nota prot. 3435 del 20.02.2020, con la quale l’Amministrazione regionale, verificata 
la corrispondenza dell’importo versato con quello determinato da questo Ufficio, ha 



comunicato all’interessato la rinunzia, da parte dell’Amministrazione regionale, 
all’esercizio del diritto di prelazione con riguardo all’immobile di che trattasi; 

RITENUTO  pertanto di procedere all’accertamento sul conto della competenza dell’esercizio 
finanziario 2020, dell’importo di € 3.701,04 versato dal Sig. Perra Renato, in entrata del 
Bilancio regionale, capo 7, capitolo 4545; 

D E C R E T A 

Art. 1  Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma complessiva 
di € 3.701,04 in entrata del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020, 
capo 7, capitolo n. 4545. 

 
Art. 2  L’entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di V livello, 

E.4.04.01.08.001 del Piano dei conti finanziario. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Siciliana ai 
sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 art. 68 comma 5 e successive 
modifiche ed integrazioni e successivamente sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale 
Economia. 

Palermo, 8.04.2020 
    

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
          Benedetta Cannata* 

 

L’Istruttore direttivo 
   Franca La Macchia* 
 

 

 

 

*“firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993” 

 

 

 

 
 


